
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Lunes 8 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 38611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

75
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

25757 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Servicios Centrales-
Dirección General. Objeto: Servicios de mantenimiento integral de los
elementos e instalaciones de los centros de trabajo dependientes de la
Dirección  General  del  Instituto  Nacional  de  la  Seguridad  Social.
Expediente:  60/VC-64/24.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Servicios Centrales-Dirección General.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827002C.
1.3) Dirección: Padre Damián, 4 y 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915688300.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cpj8L%2FWUR9IQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  de  edificios),  50413200  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de instalaciones contra incendios), 50510000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de
metal), 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción
central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores).

4.2)  CPV  Lote  1:  50711000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  eléctricos  de  edificios),  50413200  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de instalaciones contra incendios), 50510000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de
metal), 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción
central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores).

4.3)  CPV  Lote  2:  50711000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  eléctricos  de  edificios),  50413200  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de instalaciones contra incendios), 50510000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de
metal), 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción
central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Lunes 8 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 38612

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

75
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios de mantenimiento integral de los elementos
e  instalaciones  de  los  centros  de  trabajo  dependientes  de  la  Dirección
General  del  Instituto  Nacional  de  la  Seguridad  Social.

6.2) Lote 1: Centros de trabajo dependientes del INSS en Madrid.
6.3) Lote 2: Centros de trabajo dependientes del INSS en LEGANÉS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Incremento horas grupo electrógeno (Ponderación: 6%).
9.2) Incremento material reposicion (Ponderación: 10%).
9.3) Mejoras capacidad respuesta (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 29 de mayo de 2024.

10.2) Lote 2: 29 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 16.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 14.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ACIERTA ASISTENCIA, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28346054.
12.1.3) Dirección: Avenida de Burgos, 109.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28050.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ECOSIONA FACILITY SERVICES SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B10971968.
12.2.3) Dirección: Velluters 18 nave 3.
12.2.4) Localidad: Paterna.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Lunes 8 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 38613

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

75
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.6) Código postal: 46980.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 441.020,44 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 599.196,96 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 441.020,44 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 206.127,15 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 277.865,55 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 206.127,15 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Peron, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2024-000109714. Envío de Anuncio Previo al DOUE (23 de enero de
2024).

17.2) ID: 47939-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (24 de enero de
2024).

17.3) ID: 2024-000262847. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de marzo
de 2024).

17.4) ID: 131391-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de marzo
de 2024).

17.5) ID: 2024-000262847. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de
marzo de 2024).

17.6) ID: 2024-000731255. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de
julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de julio de 2024.

Madrid,  3  de  julio  de  2024.-  Directora  general,  Mª  del  Carmen  Armesto
González-Rosón.

ID: A240032351-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-05T15:19:08+0200




